Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 07 de Fevereiro de 2017 • Edição Extraordinário 1021 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

Licitação Pregão Presencial nº 001/2017 – SRP

Processo nº 018/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº

7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº

8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PARA ASFALTAMENTO, LAMA

ASFÁLTICA E TAPA BURACOS DE RUAS

E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE

PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 21/Fevereiro/2017

Hora: 08:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o

credenciamento. A abertura da etapa de lances

opera a preclusão do direito de credenciamento

e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do

Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07h às 11 e das  13h às 17h

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste

– MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “PUBLICAÇÕES –

Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos

interessados, quando necessário.

PORTARIA Nº 332/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora ROSANE DE PAULA GOMES, para exercer a

função de Chefe de Seção de Recursos Humanos, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei
Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 24 de janeiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

 PORTARIA Nº 333/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora WANESSA ALEXANDRE SILVA, para exercer
a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL
MMD.

PORTARIA Nº 335/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor GABRIEL CEGELKA PEREIRA, para exercer a

função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta Prefeitura,

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 324/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora GLÁUCIA ROSA DE FREITAS SILVA, para

exercer a função de Coordenadora de Planejamento e Orçamento,

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV

e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas

alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 23 de janeiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 06 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2017

PORTARIAS

PORTARIA Nº 334/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora FRANCIELLY RODRIGUES NASCIMENTO,

para exercer a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 07 de Fevereiro de 2017 • Edição Extraordinário 1021 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

ATO DA MESA DIRETORA Nº 01, DE 6 DE FEVEREIRO DE

2017

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES - BIÊNIO

2017/2018 –

LEGISLATURA 2017/2020 - (Nos termos do art. 33 e seguintes do

RICM)

APROVADA EM 6 DE FEVEREIRO DE 2017

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO (art. 42, do RICM)

TITULAR SUPLENTE

Membro: Manoel Mazzutti

Neto

PMDB 1° Carlos

Venâncio dos

Santos

PSD

Membro: Carmem Betti

Borges de
Oliveira

PSC 2º  Luiz Pereira

Costa

PR

Membro: Valmislei Alves

dos Santos

PV 3º  Paulo Márcio

de Castro e Silva

DEM

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS E ORÇAMENTO

(art. 43, do RICM)

TITULAR SUPLENTE

Membro: Elton Baraldi PMDB 1º Carmem

Betti Borges de

Oliveira

PSC

Membro: Juarez Farias

Barboza

PDT 2º Valmislei

Alves dos

Santos

PV

Membro: Wellis Marcos

Rosa Campos

PV 3º Neri

Domingo de

Souza

PDT

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E

SEGURANÇA PÚBLICA (art. 44, do RICM)

TITULAR SUPLENTE

Membro: Luiz Pereira Costa PR 1º Manoel

Mazzutti Neto

PMDB

Membro: Paulo Roberto
Donin

PSB 2º Wellis

Marcos Rosa

Campos

PV

Membro: Juarez Farias

Barboza

PDT 3º Carlos

Araújo

PP

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL (art. 45, do RICM)

TITULAR SUPLENTE

Membro: Carmem Betti

Borges de Oliveira

PSC 1º Josafá

Martins

Barboza

PP

PORTARIA Nº 337/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor VICENTE RODRIGUES DO AMARAL FILHO,

para exercer a função de Encarregado de Serviços de Saúde, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de fevereiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 336/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUILAR,

para exercer a função de Chefe de Seção do SAMU- 192, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de fevereiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 338/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor SÍLVIO MALAMIM, para exercer a função de

Chefe de Seção de Indústria e Comércio, desta Prefeitura, recebendo

a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº

813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 24 de janeiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

COMPOSIÇÃO DAS

COMISSÕES PERMANENTES

BIÊNIO 2017/2018

PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 1.638 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Artigo 1º -Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nas Repar-

tições Públicas Municipais, os dias 27 e 28 de fevereiro de 2017, e o

dia 01 de março de 2017, Quarta-feira de Cinzas, com expediente a

partir das 13 horas, “Dias em que se Comemoram o CARNAVAL”.

Parágrafo Único  - O disposto neste artigo não se aplica aos plantões

necessários às atividades de caráter essencial, na Secretaria de Saúde e

Secretaria de Infraestrutura.
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 339/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor JOSUÉ PEREIRA SANTANA, para exercer a

função de Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas, desta

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 26 de janeiro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 07 de fevereiro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

DECRETO Nº 1.638 DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2017

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 07 de Fevereiro de 2017 • Edição Extraordinário 1021 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

Membro: Paulo Márcio

Castro e Silva

DEM 2º Ivanir Gnoato

Viana

PDT

Membro: Carlos Venâncio

dos Santos

PSD 3º Paulo

Roberto Donin

PSB

COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE (art. 46,

do RICM)

TITULAR SUPLENTE

Membro: Luiz Pereira Costa PR 1º Elton

Baraldi

PMDB

Membro: Valmislei Alves

dos Santos

PV 2º Juarez

Farias Barboza

PDT

Membro: Paulo Márcio

Castro e Silva

DEM 3º Carlo

Araújo

PP

UFMT ABRE

VAGAS PARA

CURSOS À

DISTANCIA EM

PRIMAVERA

OUVIDORIA MUNICIPAL

TELEFONE: 3498-3333

RAMAL 294 / 0800 647 5088

E-mail: ouvidoria@pva.mt.gov.br

UNEMAT ABRE

VAGAS PARA

CURSOS A

DISTÂNCIA EM

PRIMAVERA DO

LESTE

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO DA
INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE
TELEFONE:  (66)3498-9985

RUA CURITIBA, 414 - 3º
ANDAR

SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO, LAZER E

JUVENTUDE
RUA CURITIBA, 414 - 1º

ANDAR
TELEFONE: (66)3498-4771

HORÁRIO DE
ATENDIMENTO: DAS 7:00H
ÀS 13H E DAS 13:00H ÀS

17:00H

PORTARIA Nº. 072 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017
Dispõe sobre horário de reuniões das Comissões Permanentes, e dá

outras providências.

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais previstas na Resolução nº 03,

de 18 de junho de 2009 (Regimento Interno) da Câmara Municipal;

RESOLVE:
As reuniões e audiências das Comissões Permanentes da Câmara

Municipal, realizar-se-á as terças-feiras as 09h00min, na Sala das
Comissões da Câmara Municipal e/ou no Plenário da Câmara

Municipal.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Em 07 de Fevereiro de 2017.

Ver. LEONARDO TADEU BORTOLIN

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 072 DE 07 DE
FEVEREIRO DE 2017

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1941.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/1950.html